[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03 октября 2024 года
пгт Лучегорск

         №
1011-па

О внесении изменений в постановление администрации Пожарского муниципального округа от 20 мая 2024 года № 464-па «Об утверждении Административного регламента  предоставления государственной услуги «Назначение и предоставление выплаты на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством), в том числе в приемной семье»
В соответствии с Законом Приморского края от 3 июля 2024 года № 604-КЗ «О внесении изменений в Закон Приморского края «О порядке и размерах выплаты ежемесячных денежных средств опекунам (попечителям) на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством)», Уставом Пожарского муниципального округа, администрация Пожарского муниципального округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги «Назначение и предоставление выплаты на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством), в том числе в приемной семье», утвержденного п

2. остановлением администрации Пожарского муниципального округа Приморского края от 20 мая 2024 года № 464-па, следующие изменения:
1.1.
изложить абзацы два и три пункта 2 в следующей редакции:

«Опекуны или попечители детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе назначенные временно при установлении предварительной опеки (попечительства), при условии совместного проживания опекуна (попечителя) с подопечным на территории Приморского края;

приемные родители детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, при условии совместного проживания опекуна (попечителя) с подопечным на территории Приморского края.»;
дополнить абзацем следующего содержания:

«Условие, предусмотренное в абзаце два и три пункта 2, не учитывается в отношении подопечных, достигших возраста шестнадцати лет, имеющих разрешение органа опеки и попечительства на раздельное проживание с попечителями в соответствии с действующим законодательством».
1.2. заменить в подпункте 11.2 пункта 11 слова «не проживание на территории Приморского края по месту регистрации по месту жительства (месту пребывания) совместно с подопечными, приемным ребенком» словами «совместное непроживание опекуна (попечителя) с подопечным на территории Приморского края»;

1.3. изложить абзац шестой подпункта 11.2 пункта 11 в следующей редакции:

 «устройство подопечного на полное государственное обеспечение в учреждение или организацию всех типов и видов независимо от их организационно-правовой формы, ведомственной принадлежности»;
1.4. изложить абзац тринадцатый пункта 20.1.4 пункта 20 в следующей редакции:

«Копия постановления в течение 5 рабочих дней со дня принятия соответствующего постановления выдается уполномоченным органом на руки опекуну (попечителю) или направляется уполномоченным органом опекуну (попечителю) посредством почтового отправления либо в форме электронного документа по адресу, указанному в заявлении или в МФЦ для выдачи заявителю, в случае обращения через МФЦ»;
1.5. заменить в подпункте 20.1.6 пункта 20 слова «на возмездной основе» словами «исполняющего свои обязанности возмездно».
3. Общему отделу администрации Пожарского муниципального округа опубликовать настоящее постановление в газете «Победа».
4. Отделу информационных технологий администрации Пожарского муниципального округа разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Пожарского муниципального округа Приморского края.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пожарского муниципального округа по социальным вопросам.
Глава Пожарского муниципального округа                                                В.М. Козак